

THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ
Procurement Department,
ATTENTION: BID CUSTODIAN,
4 World Trade Center 21st Floor,
150 Greenwich Street
New York, NY 10007

12/18/2015

ADDENDUM #1

To prospective Bidder(s) on Bid # 44710

**TITLE: U.P.S. SYSTEM 20KVA, 480V/208V input and 120/208
3 phase output, double conversion unit with 160
minute battery backup. INCLUDES: FURNISH, DELIVER,
INSTALL, STARTUP AND COMMISSIONING for PORT AUTHORITY
TRANS-HUDSON (PATH), JERSEY CITY NJ 07306.**

Originally due 12/30/2015 on or before 11:00AM

**I. Answers to the bidder's questions shall be an integral part of
the specifications and requirements of the subject bid.**

II. BIDDER'S QUESTIONS AND ANSWERS

The following information is available in response to questions submitted by prospective Bidders. The responses should not be deemed to answer all questions, which have been submitted by Bidders to the Port Authority. It addresses only those questions, which the Port Authority has deemed to require additional information and/or clarification. The fact that information has not been supplied with respect to any questions asked by a Bidders does not mean or imply, nor should it be deemed to mean or imply, any meaning, construction, or implication with respect to the terms.

The Port Authority makes no representations, warranties or guarantees that the information contained herein is accurate, complete or timely or that such information accurately represents the conditions that would be encountered during the performance of the Contract. The furnishing of such information by the Port Authority shall not create or be deemed to create any obligation or liability upon it for any reason whatsoever and each Bidder, by submitting its Bid, expressly agrees that it has not relied upon the foregoing information, and that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefore in any manner whatsoever. Accordingly, nothing contained herein and no representation, statement or promise, of the Port Authority, its Commissioners, officers, agents, representatives, or employees, oral or in writing, shall impair or limit the effect of

PS11All

the warranties of the Bidder required by this Bid or Contract and the Bidder agrees that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefore in any manner whatsoever.

The Questions and Answers numbering sequence will be continued sequentially in any forthcoming Addenda that may be issued.

<i>Question #1</i>	Can a bidder hire a licensed New Jersey electrician if that's the requirement?
<i>Answer # 1</i>	Yes
<i>Question #2</i>	You list the AC input as 480/208 VAC three phase. Can you please specify this better? Normally for 480 VAC, the nomenclature is 480/277Y and for 208 VAC, the nomenclature is 208/120Y if indeed the input is Wye. If it is delta, please so specify and advise if you can use one or the other input voltages, meaning 480 VAC Delta or 208 VAC Delta. These are less common.
<i>Answer #2</i>	It is 480/277 3Phase Y
<i>Question #3</i>	Is it essential that we do the removal and reinstall. We are not licensed electricians, we are the manufacturer.
<i>Answer #3</i>	Yes the company awarded this project is responsible for all work successfully completed. A New Jersey state Licensed Electrician is required to verify the wiring.
<i>Question #4</i>	Your spec does not indicate if UL is required.
<i>Answer #4</i>	UL is required
<i>Question #5</i>	Is a site visit available
<i>Answer #5</i>	No.
<i>Question #6</i>	Is a loading dock, freight elevator and parking available at no cost.
<i>Answer #6</i>	Yes.
<i>Question #7</i>	without knowing the total load on the UPS in watts we cannot calculate any runtimes so we have no way of guarantying a 160 minute battery backup without load info
<i>Answer #7</i>	Total load is 50A/ phase
<i>Question #8</i>	there are many different options on the 480/208 models – are there any options required

Answer #8	Input is 480V and output is 120/208
Question #9	Which is needed: option A)Single Feed OR Single Feed w/Input Isolation Cabinet OR Single Feed w/Input/Output Isolation Cabinet Option B) Dual Feed OR Dual Feed w/Rectifier Input Isolation Cabinet OR Dual Feed w/Rectifier Input Isolation Cabinet
Answer #9	Option A.
Question #10	We are working on this bid for the new 20 kVA UPS and need to know the description of the existing Eaton 9355 UPS that is scheduled to be removed from the site. Can you help or refer this to someone else? It may be exactly like the new proposed one with 3 battery cabinets and the transformer cabinet but we need to be sure.
Answer #10	The existing model is Eaton Powerware 9355 Model 20/30

THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ
Selene Ortega
Manager
COMMODITIES AND SERVICES DIVISION

BIDDER'S FIRM NAME: _____

INITIALED: _____

DATE: _____

QUESTIONS CONCERNING THIS ADDENDUM MAY BE ADDRESSED TO
LARRY WAXMAN, WHO CAN BE REACHED AT (212) 435-4639 or at
Lwaxman@panynj.gov. BID #44710